__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-37
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»

___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                                 «21» декабря 2016 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – руководитель Контрольной комиссии;
2) Анфиногенов Павел Александрович - юрисконсульт АО ПИИ «ИркутскЖилГорПроект»;
3) Березовский Павел Николаевич - генеральный директор АО «Иркутский Промстройпроект»;

4) Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект».
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 4.
Заседание является правомочным.

Приглашены: ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Бровкина Екатерина Николаевна.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:

Итоги проверок компаний в декабре 2016 года. Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями требований к выдаче свидетельств о допуске, условий членства в СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект».

СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» в декабре 2016 года:

1) Компания АО «Энергетические технологии» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За - 4 человек;

Против - 0 человек;

Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Компания АО «Энергетические технологии» проверку прошла.
2) Компания ФГБОУ ВО «ИрНИТУ» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием
За - 4 человек;

Против - 0 человек;

Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании ФГБОУ ВО «ИрНИТУ»  в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости специалистам: Дагдановой Ц.Б., Туфановой М.В., Толстому М.Ю., Василевич Э.Э. и Наумову М.М.  пройти курсы повышения квалификации  по проектной деятельности, а также о необходимости специалистам: Василевич Э.Э., Толстому М.Ю., Дагадановой Ц.Б., Ашихмину А.В. и Корнякову М.В. пройти аттестацию по проектной деятельности.
3) Компания АО «Автодорпроект» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За  - 4 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:
Компания АО «Автодорпроект» проверку прошла.

4) Компания ООО «АС-Менеджмент» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием
За – 4 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «АС-Менеджмент»  в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание  о  необходимости специалистам: Лебедок В.П., Людвиг Л.А. и Хлызову И.В.  пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, а главному конструктору Павлюку Р.А.  пройти аттестацию по проектной деятельности.

5) Компания АНО «Строители Байкальского региона» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За - 4 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:
Компания АНО «Строители Байкальского региона» проверку прошла.
6) Компания ООО «Иркутскэнергосвязь» - замечаний нет.

Голосовали открытым
голосованием
За - 4 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.
                                                                        Постановили:
Компания ООО «Иркутскэнергосвязь» проверку прошла.

7) Компания ООО «ФЕСТО-РФ» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За - 4 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.

Постановили:

Компания ООО «ФЕСТО-РФ» проверку прошла.
8) Компания ООО «ИркутскСетьсервис» - замечаний нет.

Голосовали открытым
голосованием

За - 4 человек;

Против - 0 человек;

Воздержались - 0 человек.

                                                                       Постановили:

Компания ООО «ИркутскСетьсервис» проверку прошла.

9) Компания ООО «Энергостройконсалт» - имеется замечание.
Голосовали открытым
голосованием
За - 4 человек;

Против - 0 человек;

Воздержались - 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Энергостройконсалт»  в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание  о  необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за период с апреля по ноябрь 2016 года в размере 48000 рублей.
10) Компания ОАО «ИЭСК» - имеется замечание.
Голосовали открытым
голосованием
За - 4 человек;

Против - 0 человек;

Воздержались - 0 человек.

                                                                       Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ИЭСК»  в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание  о  необходимости специалистам: Болюх И.А., Шатковскому В.А., Груднину О.А., Ефимову К.С. и Головченко А.И. пройти курсы повышения квалификации по проектной деятельности.
11) Компания ОАО «Электросетьстрой»
Голосовали открытым
голосованием
За - 4 человек;
Против - 0 человек;
Воздержались - 0 человек.
                                                                       Постановили:

Перенести  срок  проверки  компании ОАО «Электросетьстрой» на февраль 2017 г.

                                                                      Подписи:

Председатель                                                                                ________________      С.К. Лохтин

Секретарь                                                                                       ________________      Е.Н. Бровкина
PAGE
3